b

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

COACALCO 0093

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

p—————— —

ﬁ CUENTA

| ACTIVO

| ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a recibir bienes y servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
| Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

TOTAL

| PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plaze de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos & Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracion y/o en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL

ORIGEN

APLICACION

1,642 186.02

1,246,275.06

2,888,461.08

2,948,159.84

2,948,159.84

0.00

9,599,945 .46

9,699,945.46

8,458,818.86
340,475.97

8,799,294.83

6.521,475.14

4,833,334.00

11,354,809.14

FECHA DE ELABORACION: 10/06/2020

Hoja: 1 de 2

e



.
5

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Coacalco

COACALCO 0093

L

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

CUENTA ORIGEN

PAS[VO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Large Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo |

TOTAL 0.00

|
|
|
‘ HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 46,625,756.29
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

TOTAL 46,625,756.29

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria

|
|
|
|
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Tenencia de Activos nc Monetarios

APLICACION

995,848.31

995,949,31

0.00

21712,378.47 |

21,712,378.47

TOTAL. 0.00 /lmr\
e - L7
‘),;' “*e \ TOTAL 52,462,377.21 / 52, 462&
;’/ » \ .
) A e Coacalro e

SECRETARIO|\DEL AYUNT!

2caleo
19 - 2021

“nto de Coacaleo

11 Y
C. ANSELMO H. al 2019- 2021

SECRETARIA DEL
AYUNT, TAMIENTO

Trataje = ad » Carcania

TESORFRIA
MUNICIPAL

FECHA DE ELABORACION: 10/06/2020 Hoja: 2 de 2

H. Ayuntamicnto de Coacalco
L de Berriczdbal 2019 - 2021




