ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

COACALCO 0093

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	1,642,186.02	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		9,599,945.46
Derechos a recibir bienes y servicios	1,246,275.06	
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
TOTAL	2,888,461.08	9,599,945.46
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		8,458,818.86
Bienes Muebles		340,475.97
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,948,159.84	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
TOTAL	2,948,159.84	8,799,294.83
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Corto Plazo		6,521,475.14
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		4,833,334.00
Titulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
TOTAL	0.00	11,354,809.14



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

COACALCO 0093

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

CUENTA		ORIGEN	APLICACION
PASIVO NO CIRCULANTE			
Cuentas por pagar a Largo Plazo			
Documentos por Pagar a Largo Plazo			
Deuda Pública a Largo Plazo			995,949.31
Pasivos Diferidos a Largo Plazo			
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administra	ación a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo			
TOTAL		0.00	995,949.31
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
HACIENDA PÜBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		_	
Aportaciones			
Donaciones de Capital			
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
TOTAL		0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO			
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		46,625,756.29	
Resultado de Ejercicios Anteriores			21,712,378.47
Revalúos			
Reservas			
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
TOTAL		46,625,756.29	21,712,378.47
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN D PÚBLICA/PATRIMONIO Resultado por Posición Monetaria	E LA HACIENDA		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			
TOTAL		0.00	0.00
TOTAL		52,462,377.21	52,462,377,21
ESIDENTE MUNICIPED ACAICO ENTITO DE LA 2019 - 2021 PRESIDENTE MUNICIPED ACAICO ENTITO DE LA 2019 - 2021	SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO C. ANSELMO H. ZARAGOZA ESQUINCACTIOZA	TESOF	Coacalco e Trabajo e Volunta di Cortanta H. Ayuntamiento de Coaca de Berriozábal 2019 - 202 TESORERÍA MUNICIPAL ASTILLO GARCÍA